
 

 
 
 
                                                           Città Termale  

 
                             Comune di Montevago 

 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   
AREA TECNICA 

 
N°   189 del 05/06/2012 

 
ACQUISTO N° 2 AUTOVETTURE COMUNALI  

CODICE CIG:  420493996D 
ENTE APPALTANTE: COMUNE DI MONTEVAGO. 

IMPORTO A BASE D’ASTA:  €. 27.000,00 

 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA  

 
 

 
 
L’anno duemiladodici  il giorno  cinque del mese di Giugno, nella Casa comunale e nella sua stanza 

 
IL  DIRIGENTE  DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO  
 
Che In esecuzione delle Determinazioni del Dirigente dell’Area Tecnica n.356 del 22/12/2011 e n. 
357 del 22/12/2011 di impegno di somme per l’acquisto di n° 2 autovetture comunali,  è indetta una 
gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Che l’oggetto di tale gara riguardava la fornitura di n. 2 autovetture, FIAT Grande Punto, come 
meglio di seguito descritte : 

Fiat Punto 2012 5P POP 1.2 69 CV 5 porte; 
Fiat Punto 2012 5P POP 1.3 Multijet II  16 Valvole 75 CV DPF 5 porte  

Che l’importo a base di gara, per la fornitura della Autovettura Fiat Punto 2012 5P POP 1.2 69 CV 
5 porte era pari ad  € 12.000,00 euro dodicimila/00) compreso IVA, spese di trasporto, consegna 
franco sede comunale, immatricolazione e ogni altro onere accessorio e che l’importo a base di gara, 
, per la fornitura della Autovettura Fiat Punto 2012 5P POP 1.3 Multijet II  16 Valvole 75 CV DPF 
5 porte era pari ad  € 15.000,00 euro dodicimila/00) compreso IVA, spese di trasporto, consegna 
franco sede comunale, immatricolazione e ogni altro onere accessorio. 

 



Che La gara è stata indetta mediante esperimento di procedura aperta ai sensi dell’articolo 55 del 
D.Lgs. 163/2006 con aggiudicazione alla Ditta che avrà proposto la migliore offerta selezionata con 
il criterio del prezzo più basso, valutata ai sensi dell’articolo 82 del D.Lgs. 163/2006. 
 
Che l’apertura delle offerte era previsto per il 22/05/2012 alle ore 12,00  
Che sono pervenute a questo protocollo per tale data le seguenti offerte : 

• Auto “C” s.r.l. di Montepaone Lido (CZ);  
• D.I. GANCI Leonardo di Montevago; 

Che Il Presidente Arch. Giuseppe NERI, Dirigente dell’U.T.C. assistito da : Geom. Leonardo 
BAVETTA Responsabile del Servizio Manutenzioni, svolgente le funzioni di Segretario 
verbalizzante, P.A. Antonino MORREALE ed il Geom. Salvatore MORREALE, hanno preso atto 
della regolarità di presentazione dei plichi pervenuti e della loro integrità. procedendo all’apertura 
della busta B “offerta economica” dalla quale si evince che il maggior ribasso, a fronte di una B.A. 
di €. 27.000,00, è stato offerto dalla ditta D.I. GANCI Leonardo  di Montevago che ha proposto un 
importo complessivo di €. 26.149,50 . 
Che pertanto il Presidente, ha ritenuto valide le operazioni di gara dichiarando concluse le stesse,  
comunicando ai presenti l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta D.I. GANCI Leonardo  
di Montevago 

 
TUTTO  CIO’ PREMESSO 

 
Visto il verbale di gara del 22/05/2012,  dal quale risulta che le forniture in oggetto sono state 
aggiudicate alla ditta D.I. GANCI Leonardo di Montevago  
 

D E T E R M I N A 
 
1 – di approvare l’allegato verbale di gara redatto dalla commissione dell’Area Tecnica in data 
22/05/2012 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alla gara di  Acquisto 
n° 2 Autovetture Comunali  per l’importo complessivo di  €. 26.149,50  inclusi oneri diversi, 
registrazione e spese di Segreteria; 
2 – aggiudicare la fornitura di che trattasi alla ditta D.I. GANCI Leonardo di Montevago per 
l’importo di  €. 26.149,50   avendo questa offerto, per la fornitura complessiva di n° 2 autovetture 
comunali,  il ribasso del 3,15% sulla B.A. di €. 27.000,00; 
3  – Di dare comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione definitiva,  alla ditta D.I. GANCI 
Leonardo di Montevago  con sede legale in Via Piersanti MATTARELLA, 12 ed alla seconda ditta 
classificata, Auto “C” s.r.l. di Montepaone Lido (CZ)  con sede legale in Via Manzoni; 
4  -  Di provvedere agli adempimenti successivi scaturenti dal presente Atto; 

• di dare atto che la presente determina : 
• va comunicata al Sindaco ; 
• va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi . 

 
 
 
 
                                                                                      Il Dirigente dell’Area Tecnica 
                                                                                             - Arch. Giuseppe Neri - 

                                                                                       ________________________ 

 



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore LL.PP. certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 L’Addetto                                                                                         Il Dirigente 
 
                                                                                                                - Arch. Giuseppe Neri - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


